

DZIEŃ DOBRY!

Gazeta Białostocka 10 r.

OZBIENNIK ILLUSTRUJANY

Proces 9 komunistów w Kobryniu przed sądem doraźnym

W Kobryniu rozpoczął się wielki i budzący ogólne zainteresowanie proces doraźny 9 komunistów, oskarżonych o zbrojny napad na posterunek policji w Nowosiółkach. W związku z podniesionymi przez pewne siery zastrzeżeniami przeciwko skierowaniu tej sprawy, której przedmiotem jest oskarżenie o akcję mającą na celu oderwanie od Rzeczypospolitej Polskiej części jej terytorium, do postępowania doraźnego — Agencja „Iskra” wyjaśnia na podstawie informacji z miarodajnych kół sądowniczych:

Prokurator sądu okręgowego w Brześciu n. Bugiem skwalifikował przebieg procesu, którego dopuścili się oskarżeni wedle norm art. 93 ust. 1 Kod. Karn., mówiącego o usiłowaniu oderwania części obszaru Państwa Polskiego. Wobec tego, że rozporządzenie o wprowadzeniu sądów doraźnych przewiduje rozpatrywanie przestępstw z art. 93 Kod. Karn. przez takie sądy

przed sądem doraźnym. Na temat kwalifikacji przestępstwa można dodać jeszcze, iż w toku trwającego przewodu sądowego część oskarżonych przyznała się do zarzucanego im przestępstwa z art. 93 Kod. Karn., a wszyscy oskarżeni przyznali, iż należą, względnie działali wedle wskazówek Komunistycznej Partii Zachodniej Białorusi, która w programie swym postawiła sobie za zadanie oderwanie części terytorium wschodniego Rzeczypospolitej i przyłączenie go do Białoruskiej Socjalistycznej Republiki Radzieckiej.

Działanie więc na rzecz oderwania od Państwa Polskiego części jego terytorium jest widoczne, a stąd — jako prosta konsekwencja — oskarżenie z art. 93 Kod. Karn. i sąd doraźny.

KOBRYN, 4.9. — Sąd zbadał 19 świadków w sprawie ustalenia udziału oskarżonych w napadzie na posterunek P. P. w Nowosiółkach. Na szczególną uwagę zasługują zeznania świadka posterunkowego Knurowskiego, który krytycznej nocy z dnia 3 na 4 sierpnia, rano, został przez bandytów w nogę i w rękę i zwiawit się do sądu o kłuchach. Pozatem składa zeznania Ksiąski Kazimierz, którego bandyci zabrali ze sobą pod posterunek policji i kazali mu bukać do drzwi, aby tym sposobem zamaskować nalot. Fortel ten nie udał się jednak napastnikom. Złoża posterunku w liczbie 4-ch osób a mia-

nowicie przodownika Dabrowskiego posterunkowego Jelonka, sekretarza gminy Wellera i jego brata odparła napastników zdecydowanym wystąpieniem przy użyciu broni palnej.

Zeznania 11-tu świadków, obrazujące z całą dokładnością przebieg napadu zrobity na obecnych na sali sądowej duże wrażenie. Przedstawiciele obrony w przemówieniach swych obrabali taktykę doszukiwania się momentów i okoliczności, któreby świadczyły o braku zachowania formalności pro-

ceduralnej przez władze sądowosędzące. O godz. 22-ej sąd zarządził przerwe do dnia 5-go b. m. do godziny 9-ej rano.

Balon „Kościszko” leci Brak wieści o polskich lotnikach

CHICAGO 4.9. — Tel. wł. — W ramach chicagowskiego tygodnia lotniczego rozpoczęły się wczoraj wielkie zawody balonów wolnych o pułkarz im. Gordon - Benneta.

Wyjazd Marsz. Piłsudskiego do Zaleszczyk

W poniedziałek, dnia 4-go b. m. o godz. 8-ej min. 20 rano wyjechał do Zaleszczyk na krótki wypoczątek Marszałek Piłsudski w towarzystwie dwóch adiutantów, ppłk. Basiars i kpt. Lepeckiego.

Samobójstwo bandyty Strzał z dubeltówki w serce

PRAGA 4.9. — Tel. wł. — Trzykrotny morderca Juraczko, który

Między bandytą a żandarmami wywiązała się strzelanina, gdy je-

psów policyjnych, w lasach słowackich popełnił w sobotę samobójstwo.

Zdołał on się przedrzeć przez kordon obławy i dotarł do rodzinnej wioski Szutów, gdzie zamierzał zamordować jednego ze swych wrogów.

Policja dowiedziała się o miejscu jego pobytu, otoczyła wioskę, a następnie dom, w którym Juraczko przebywał.

strzałem z dubeltówki w pierś pozabawił się życia.

Pościg za nim był bardzo utrudniony, znał on bowiem doskonałe lasy pod Krywanem, a ponadto w oczach ludności urosł on na bohatera w rodzaju Janosika.

Wśród mieszkańców miał swoich przyjaciół, którzy informowali go o wszelkich poczynaniach policji.

Za udzielanie bandycie informacji aresztowano kilka osób

Zamach na most na Renie i kradzież materiałów wybuchowych

BERLIN, 4.9. Akcja przeciwko komunistom trwa w dalszym ciągu. W Mannheim aresztowano 55 osób, u których znaleziono nielegalne ułtki.

Równocześnie wykryto organizację terrorystyczną, oskarżoną o usiłowanie wydobycia z zakładów

chemicznych materiałów wybuchowych.

W Düsseldorfie zamierzali komunisty wysadzić w powietrze jeden z mostów na Renie i poczynili odpowiednie przygotowania.

Dzięki przypadkowi udało się policji wpaść na ślad zamachu i w porę mu zapobiec.

Synobójstwo i samobójstwo Wstrząsająca tragedia matczyngo serca

BORDEAUX 4.9. Zamieszkała w miejscowości nadmorskiej Senlae z nieuleczalnie chorym sparaliżowanym synem niejaka p. Gravier, zastrzeliła go z rewolweru, poczem sama znikła.

W liście, wystosowanym do komisarza policji, synobójczyni oświadcza, że jej serce matczyne nie mogło znieść widoku cierpień ukochanego dziecka i dlatego postanowiła je zgładzić, a następnie odebrać sobie życie.

— Śmierć syna była natchmianstowa. Ubrałam moje nieszczęśliwe dziecko w najwzwyż garnitur i przystroiłam łożo śmierci kwiatami. Obecnie idę rzucić się w fale morza...

Tak brzmi końcowy ustęp listu. Synobójczyni zapowiedz swą prośbę wadziła snąć w czyn, bowiem mimo skrętnych poszukiwań i rozstawiania listów gończych, nie udało się dotychczas p. Gravier odnaleźć.

Pod opiekę Kanady schronił się h. prezydent Kuby

LONDYN, 4.9. Gen. Machado, wydalony prezydent Kuby, przybył do Montrealu i zamierza pozostać w Kanadzie, chroniąc się przed zemstą wrogów.

Rząd kubański domaga się wydania gen. Machado jako desertera, rząd hiszpański jednak odmówił temu żądaniu.

Wobec dawnych zwolenników gen. Machado rząd kubański stosuje surowe represje. 17 oficerów oczekuje wyroku sądu polowego, w czem 3 pułkowników i 2-ch majorów. Grozi im rozstrzelanie.

Wpływ przez La Manche

LONDYN 4.9. — Tel. wł. — Wyznaczenie przez miasto Dover nagrody na najszybsze przepłynięcie w roku bieżącym kanału La Mancha ściąga coraz więcej zawodników. Wczoraj wystartowały znów dwie kobiety z Cap Gris Nez, aby dopłynąć do Dover, a mianowicie Niemka Luise Luckoch i Angielka Coleman.

W sobotę rano z plaży South Foreland na wybrzeżu angielskim kapitan George Morris wyruszył wpław przez kanał La Manche, za mierząc do brzegów francuskich.

Szczegółów tego śmiałego wyzwywania sportowego dotychczas brak.

Dunikowski robi jednak złoto

NICEA, 4.9. Współpracownik „Petit Nicolas” ogłasza cykl artykułów, w których zapewnia, iż udało mu się pod osobistym kierunkiem Dunikowskiego dokonać eksperymentu wydobycia złota.

Zastanówmy się trochę...

Blazeństwo czy symbol?

Prasa angielska rozpisuje się o pewnym Amerykaninie, Franciszk...

Smiejmy się i bawmy, póki czas, bo kto wie, czy świat dożyje je...

Życie stało się tak okrutnie me...

szą receptą karnawałową zara-

Wieniec od Mussollniego na trumnie generała de Pinedo

RZYM, 4.9. — Tel. wł. — Prasa włoska przynosi szereg dalszych...

lotu, którego celem miał być Bag-

Przyczyną katastrofy było niewąt- pliwie przeciążenie aparatu zapa-

Rewizja w domu zamachowca mordercy prof. Lessinga

PRAGA 4.9. — Tel. wł. — Władze policyjne w Czechosłowacji z...

nadto aresztowano kilka osób, które publicznie chwaliły czyn Eckerta.

Władze są zdania, że Eckert niewątpliwie przebywa jeszcze w granicach Czechosłowacji, bowiem...

Fachowcy twierdzą, że gdyby de Pinedo zgasił motor, wówczas wy-

Jako rzecz charakterystyczną podnosi fakt, że gdy podczas startu również siln o obciążonego samolotu...

Podpalenie Reichstagu nie robi „dobrej reklamy”

PARYZ, 3. 9. Międzynarodowa komisja, prowadząca śledztwo w...

radach w Paryżu komunikat, w którym stwierdza, że faktyczna obrona oskarżonych jest niemożli-

Mussolini polecił ambasadorowi włoskiemu w Waszyngtonie, poczyni przygotowania do przewiezienia zwłok generała de Pinedo do Neapolu...

530 ofiar orkanu na Kubie Zatopione w portach okręty

HAWANA 4.9. — Tel. wł. — We dniu dotychczasowych obliczeń, straszliwy orkan, który nawiedził...

nad jennymi wyspami Archipelagu Antyłów. Wbrew poprzednim wiadomościom, Nassau, główne miasto wyspy...

Owacje na cześć króla Achmeta Zogu I-go

Albania, jedno z najmniejszych państw Europy, bowiem licząca niespełnia milion mieszkańców, obchodzi...

torowie — tak się zwa w języku własnym mieszkańcy Albanii — radośnie powitali objęcie rządów przez króla, potomka starożytnego rodu albańskiego.

Sztylety dla ks. Starhemberga i jego adjutanta

Głoszą z nieudanego ongi „pu- czu” monarchistycznego arystokrata austriacki ks. Starhemberg przy- był...

faszystowskiej, gdzie powitano go odebraniem hymnu narodowego austriackiego, włoskiego marsza królewskiego I. „Giovinezza”.

Zwiększona siła Austrii drażni i niepokoi Niemców

BERLIN, 4.9. Przyznane Austrii prawo do stworzenia milicji pomocniczej wywołało tu duże niezadowolenie.

Dzienniki dopatrują się w stworzeniu milicji czasowej faktycznego liczebnego powiększenia siły zbrojnej Austrii.

Kwiaty przy latanym polskim kożuchu... Pałace pośród chałup i ruder za które długo i dużo będziemy płacić

Nasza przysłowiowa lekkomyślność polska — mści się nieraz okrutnie.

współny gmach - pałac szkoły powstał. Bez dachu i okien, którego gmina nie jest w stanie do-

może i wulkami płacić będą musieli procenty (bo sumy długu nie spłaca zapewne nigdy), a wzniesia-

W... drowianej szopce. Przykłady podobnych mniemają możnaby całymi szeregi.

Pod wpływem takich czy innych impulsów lub działań czynników przemijających, rzucamy się bez zastanowienia i opamiętania w odmet chwili bieścieci, nie zadając...

A skutki te bywają nieraz opłakane.

Niemal po wszystkich wsiach w całym kraju porożsiane są odczyny organizacji izb rolniczych, nawołujące rolników do wstrzymywania się od nadmiernej sprzedaży zboża.

z lekkomyślną rozrzutnością, które przyczyna kłwi naszczęściu w tym tylko, że szanuje się, nie swoimi pieniędzmi?

Nie ulegać panice! Rolnicy wyzbywają się zboża

Przed kilkunastu laty, w okresie t. zw. „pomyślnego konjunktury gos podarczej”, niegłówny zgubił na- mienności...

Ważny dla przykładu choćby sprawa budowlanego gmachów pu- blicznych w Polsce.

Akcja w tym kierunku prowadzona jest energicznie, tak że działacie na wsi spodziewają się, iż w najbliższym czasie nadmierny dowóz zboża do miast zmniejszy się znacznie, wobec czego ustanie spadek cen żyta.

Tanie pociągi do Częstochowy

Pogoda

Pomorz, Wielkopolska, Polska śro- kowa i wyżyna Małopolska: rano ciemno, miejscami mgła; w ciągu dnia rozopodzenia. Temperatura bez większych zmian.

Po 21 p. p. - 18 p. p. Nowe nadzucia w Kasie pułkowej

Jak wiadomo w 21 p. p. stacjonowa- nym w Warszawie, wykryto niedaw- no duże nadzucia, spowodowane przez oficera kasowego pułku.

Rekord biurokratyczny „Sowdurnie” mierzają nogi...

Poważne pismo sowieckie „Eko- nomiczneskaja Żyzi” zamieszcza ciekawy okólnik, instrujący biu- rokratyzm sowieckich urzędników.

Wrózby na dziś

Raneć dzisiejszy może nam przy- mieć dążenie do oryginalności i sa- mowiedności, szersze zainteresowania umysłowe, pewne drobne korzyści w związku z radiem, kinem, lotnictwem lub automobilizmem.

Dolarówka - dar dzieci

Piątkowa wygrana 40.000 dola- rów otoczona jest aureolą pewnej niezwykłości.

Dolarówka - dar dzieci

Szczęśliwym właścicielem wy- granej dolarówki jest znany onkisz w Warszawie milioner, obecny znaj- dujący się w wyjątkowo ciężkich warunkach materialnych.

Wrocław na dziś

Raneć dzisiejszy może nam przy- mieć dążenie do oryginalności i sa- mowiedności, szersze zainteresowania umysłowe, pewne drobne korzyści w związku z radiem, kinem, lotnictwem lub automobilizmem.

Dolarówka - dar dzieci

Piątkowa wygrana 40.000 dola- rów otoczona jest aureolą pewnej niezwykłości.

Wrocław na dziś

Raneć dzisiejszy może nam przy- mieć dążenie do oryginalności i sa- mowiedności, szersze zainteresowania umysłowe, pewne drobne korzyści w związku z radiem, kinem, lotnictwem lub automobilizmem.

Wrocław na dziś

Raneć dzisiejszy może nam przy- mieć dążenie do oryginalności i sa- mowiedności, szersze zainteresowania umysłowe, pewne drobne korzyści w związku z radiem, kinem, lotnictwem lub automobilizmem.

Wrocław na dziś

Raneć dzisiejszy może nam przy- mieć dążenie do oryginalności i sa- mowiedności, szersze zainteresowania umysłowe, pewne drobne korzyści w związku z radiem, kinem, lotnictwem lub automobilizmem.

Wrocław na dziś

Raneć dzisiejszy może nam przy- mieć dążenie do oryginalności i sa- mowiedności, szersze zainteresowania umysłowe, pewne drobne korzyści w związku z radiem, kinem, lotnictwem lub automobilizmem.

RADIO WTOREK 7:00: Sygnał czasu i pieśń „Kiedy ranne wstają zorze”. 7:05: Gimnastyka. 7:20: Płyty. 7:35: D. c. płyt. 7:52: Chwilka gospodarstwa domowego. 8:00: Transmisja z Ostrzy Bzamy w Włnie uroczystego triduanu dla cho- rych. 12:05: Płyty. 15:15: Płyty. 15:35: D. c. płyt. 15:50: D. c. płyt. 16:00: Koncert solistów. 17:00: „Skrzynka pocztowa”. 17:15: Pieśń kompozytorów jugosławiańskich odpiewa p. H. Jasowski. 17:45: Kon- cert muzyki lekkiej. 18:15: Odczyt „Nowy ustroj samo- rządu w Polsce (samorząd wiejski)”. 18:35: Recital solistów. 19:05: Płyty. 19:40: W rubryce „Na widokrogu”. 20:00: Koncert. 21:00: „Korespondencyjny kurs han- dlu rolniczego”. 21:10: D. c. koncertu. 22:05: Muzyka taneczna. 22:40: D. c. muzyki tanecznej.

SRODA 7:00: Sygnał czasu i pieśń „Kiedy ranne wstają zorze”. 7:05: Gimnastyka. 7:20: Płyty. 7:35: D. c. płyt. 7:52: Chwilka gospodarstwa domowego. 11:57: Sygnał czasu Heinal z Kra- kowa. 12:05: Koncert popularny. 12:35: D. c. koncertu popularnego. 14:35: Płyty. 15:15: Płyty. 15:35: D. c. płyt. 16: Płyty. 17: Odczyt. 17:15: Koncert solistów. 18:15: Odczyt: „Młodość wielkiego króla” (Sobieski i Marysieńka). 18:35: Pieśń śląskie w wyk. Rony Barty Briesemeister. 19:05: Płyty. 19:40: Kwadrans ilia- racki P. Choynowskiego: „Zdrada”. 20: Recital fortepianowy St. Spina- skiego. 21: Skrzynka pocztowa rolnicza” 21:10: Muzyka lekka. 22:05: Muzyka taneczna z Cicho- cinka. 22:40: D. c. muzyki tanecznej z Cichocienka.

Tajemnice toru wyścigowego

Gorzka rzeczywistość

Do dancingu przybywało coraz więcej gości. Orkiestra grała upajające tanga, a kelnerzy kręcili się wokół stolików...

Rita obserwowała gości i doszła do wniosku, że nie bywa w tym lokalu publiczność pierwszorzędna...

Dymitrescu, który tylko na moment pokazał się na dancingu, teraz znikł.

Dwie Rosjanki, które wraz z Ritą siedziały przy stoliku, z chwilą zapelnienia sali bacznie zaczęły rozglądać się dookoła...

Rita tylko siedziała chmurna i ponura. Nie odpowiadała nawet na zaczepliwe okrzyki podchodzących panów...

Gdy po krótkiej przerwie muzyka znów podniosła się jakiś grubo o apoplektycznej twarzy jegomość...

Niel! Kelner nie spodziewał się takiej odpowiedzi, nigdy bowiem nie zachowała się tak dama do towarzystwa...

Nie wypełnia pani warunków kontraktu, przypisuję to tylko temu, że pani nie zdołała się jeszcze obeznac z zwyczajami panującymi w naszym dancingu...

Nawet jeśli ten człowiek jest dla mnie obrzydliwy? Zaden gość dla nas nie jest obrzydliwy, dzisiaj są za ciężkie czasy...

Poprzez sędnie, czuła jego gorącą, spoczną łapę na plecach, ale danser właśnie chciał sobie uciąć flirtik i nachylał się ciągle twarz ku Ricie...

Okazało się, że zarówno tango jak i walczy fokstrot są tańce dla niego zupełnie niezbrane. Przynal się zresztą Ricie w czasie rozmowy...

Przynal się zresztą Ricie w czasie rozmowy, iż tańczy tylko wtedy, kiedy już ma dość dużo w głowie...

Rita wiedziała, że Dymitrescu jest u siebie w pokoju, w gmachu, w którym mieszkał się dancin...

dzis wlec mógł sobie pozwolić i na tańce i na butelkę wina, no i mógłby pozwolić sobie jeszcze na coś, gdyby...

Zdenerwowało to grubego Niemca, który wypiuwszy jeszcze kilka pułarów wina, kazał podać sobie koniak...

Keiner podszedł do Rity przychylił się ku niej i rzekł: Proszę pani, niech pani idzie do stolika...

— Ach jakże mogłaś tak postąpić, coś to wielkiego, jakby jakiś gość wykosztował się na kolację, a później na jakiś prezencik dla ciebie...

— Co to wszystko ma znaczyć, za kogo mnie pan ma, jak panie pan tekturze?

Niel! Kelner nie spodziewał się takiej odpowiedzi...

Nie wypełnia pani warunków kontraktu, przypisuję to tylko temu, że pani nie zdołała się jeszcze obeznac z zwyczajami panującymi w naszym dancingu...

Nawet jeśli ten człowiek jest dla mnie obrzydliwy? Zaden gość dla nas nie jest obrzydliwy, dzisiaj są za ciężkie czasy...

Poprzez sędnie, czuła jego gorącą, spoczną łapę na plecach, ale danser właśnie chciał sobie uciąć flirtik...

Okazało się, że zarówno tango jak i walczy fokstrot są tańce dla niego zupełnie niezbrane...

Przynal się zresztą Ricie w czasie rozmowy, iż tańczy tylko wtedy, kiedy już ma dość dużo w głowie...

Rita wiedziała, że Dymitrescu jest u siebie w pokoju, w gmachu, w którym mieszkał się dancin...

sie na górę. Na pukanie z wewnątrz usłyszała głos: „proszę wejść“.

Weszła. Dymitrescu leżał na łóżku i nawet nie podniósł się na jej przywitanie...

— Jak się masz mała, to już tak późno, już po dancingu przychodzisz do mnie, coś to nie miałaś dziś powodzenia?

— Właśnie przyszedłam żeby się spytać, co to wszystko znaczy. Mówił mi pan, iż będę tutaj artystka...

— Ach jakże mogłaś tak postąpić, coś to wielkiego, jakby jakiś gość wykosztował się na kolację...

— Co to wszystko ma znaczyć, za kogo mnie pan ma, jak panie pan tekturze?

Niel! Kelner nie spodziewał się takiej odpowiedzi...

Nie wypełnia pani warunków kontraktu, przypisuję to tylko temu, że pani nie zdołała się jeszcze obeznac z zwyczajami panującymi w naszym dancingu...

Nawet jeśli ten człowiek jest dla mnie obrzydliwy? Zaden gość dla nas nie jest obrzydliwy, dzisiaj są za ciężkie czasy...

Poprzez sędnie, czuła jego gorącą, spoczną łapę na plecach, ale danser właśnie chciał sobie uciąć flirtik...

Okazało się, że zarówno tango jak i walczy fokstrot są tańce dla niego zupełnie niezbrane...

Przynal się zresztą Ricie w czasie rozmowy, iż tańczy tylko wtedy, kiedy już ma dość dużo w głowie...

Rita wiedziała, że Dymitrescu jest u siebie w pokoju, w gmachu, w którym mieszkał się dancin...

Szlakiem potwornej zbrodni

Północ oprzytomniła mordercę Zbrodniarz aresztowany na pogrzebie swych ofiar

Depesze przyniosły krótką wiadomość o ohydnej zbrodni, dokonanej w miasteczku Mościska...

Policja miała nieładną kłopot z wykryciem sprawcy tego rabunkowego morderstwa...

Zych początkowo wypierał się jakiegokolwiek udziału w tej zbrodni, ostatecznie jednak załamał się...

Opowiedziany przezeń przebieg zbrodni, jak i jej pobudki, świadczy o przerażających instynktach...

Wtorek 5 września 1933

Dziś Wawrzyńca Jutro Elżbiety ŚLONCYP Wsch. sl. 4.53 Zach. sl. 6.17

W przełamaniu że Schlawowa nie żywie, zanosił a na łóżko...

W przekonaniu że Schlawowa nie żywie, zanosił a na łóżko, w tej samej chwili usłyszał kroki...

Przekonawszy się, że młoda Schlawowa również nie daje znaku życia...

Przełamawszy się, że młoda Schlawowa również nie daje znaku życia, Zych z pionącą świecą...

Wtorek 5 września 1933

Dziś Wawrzyńca Jutro Elżbiety ŚLONCYP Wsch. sl. 4.53 Zach. sl. 6.17

Mordercę ogarnęło tak straszne przerażenie, że zaniedbał dalszego poszukiwania i rzuciwszy płonącą świecę...

Z oddali dopiero spojrzał za siebie i wówczas ujrzał przerażony, że z okien domu Schlawowej...

Nad ranem, wyczerpany moralnie i fizycznie, udał się do sąsiedniej wsi i wyszukawszy jakas siodole...

Wtorek 5 września 1933

Dziś Wawrzyńca Jutro Elżbiety ŚLONCYP Wsch. sl. 4.53 Zach. sl. 6.17

Mordercę ogarnęło tak straszne przerażenie, że zaniedbał dalszego poszukiwania...

Z oddali dopiero spojrzał za siebie i wówczas ujrzał przerażony, że z okien domu Schlawowej...

Nad ranem, wyczerpany moralnie i fizycznie, udał się do sąsiedniej wsi i wyszukawszy jakas siodole...

Zbrodniarz stanął przed sądem doraźnym i najprawdopodobniej zawiśnie na szubienicy.

Między 5-tą a 6-tą

(Powieść sensacyjna)

— Dlaczego Pietrzak pisał te anonimy? A gdy Stark milczał, detektyw szybko dorzucił...

— Bo, że je pisał, to chyba nie ulega wątpliwości, zważywszy pańską ostatnią obserwację...

— Czy pan może mi pokazać te fotografie Pietrzaka, która pan dzisiaj odnalazł wśród jego rzeczy?

Zaskoczony tem dziwnym życzeniem detektywa bez słowa wręczył mu żadaną odbitkę...

Zaintrygowany tem wszystkim Głębocki pochylił się nad rozłożonymi szeregami...

— Ja go wcale nie widziałem za oknem. — Co takiego? — zirytował się Głębocki...

— To nie Pietrzak pisał te anonimy. — Co — zawołał Głębocki tak głośno, że aż przekrzyknął nadawana...

— I nie służący jest przestępca, a w każdym razie nie jest winien w wypadku zamachu na pannę Irenę...

— Służący tej nocy wcale nie wychodził z domu — mimo szepotu podkreślał sens każdego słowa...

Albin ujął w obie ręce, leżące przed nim wycięte wczorajszej nocy tekturowe ślady...

— Widzi pan? Tektura jest sucha. A co ważniejsze, i wczoraj była sucha, nawet w chwili, gdy odjąłem ją od podszewy...

— Przecież to co pan mówi niema żadnego sensu — nie zgadzając się z wnioskiem Starka...

— Ja go wcale nie widziałem za oknem. — Co takiego? — zirytował się Głębocki...

Tak jest — potwierdził Albin ku coraz bardziej wzrastającej tektury.

— Nic nie rozumiem. — Mówilem, że widziałem jego twarz, ale nie jego...

— Ja też zrazu nie mogłem tego pojąć, ale teraz wszystko jest dla mnie jasne...

— A kto? — głucho wyszeptał Głębocki. — Nikt — brzmiała rewelacyjna odpowiedź...

— To tylko latarnia magiczna rzuciła jego rysy na płótno. Właśnie z tej fotografii, której odbitka leży tu przedemną...

Przez dłuższą chwilę siedzieli bez słowa i bez ruchu, wpatrzni w siebie, jak zahypnotyzowani.

(Dalszy ciąg jutro).

Straż knyszyńska

będzie walczyć sprawniej z żywiołem

W ubiegłą niedzielę, odbyło się w Knyszynie uroczyste wręczenie miejscowej straży pożarnej sikawki motorowej, zakupionej przez okr. zw. straży pożarnej przy wydatnym poparciu finansowym P.Z.U.W. Na uroczystość przybyli pp. zastępca starosty powiatowego J. Tabęcki, inż. Łada, dr. Siemaszko, J. Sobieski insp. Łuszczkiewicz, i Wydra. O godz. 13 popoł. przybyłych gości powitali na Rynku przedstawiciele miasta i organizacji: straż pożarna, Zw. Strzelecki i Zw. Młodzieży Ludowej. Po przyjęciu raportów przez p. starostę Tabęckiego i preżesa woj. Zw. Straży Pożarnych inż. Ładę—organizacje ustawiły się przy specjalnie wzniesionej trybunie, z której okolicznościowe przemówienia wygłosił pp. Tabęcki, Łada, Siemaszko i inni, przekazując sikawkę. Następnie zabrali głos prezes knyszyńskiej straży p. J. Rutkowski, dziękując za dar przy-

bycie, poczem nastąpiła defilada organizacji oraz próba sprawności obsługi i maszyny. Uroczystość zakończona została zebraniem towarzyskiem w sali posiedzeń rady miejskiej.

Samochód ciężarowy wpadł na autobus

Trzy osoby ranne odłamkami szkła

W odległości 4 klm. od Zambrowa zderzył się autobus Nr. Bl. 77957, kursujący na linii Białystok—Warszawa i prowadzony przez szofera Daniela Kuczerwa, z samochodem ciężarowym Nr. 38154, zdążającym z Warszawy do Wilna i prowadzony przez szofera Mikołaja Pruszyńskiego z Wilna. Winę ponosi Pruszyński, który był nietrzeźwy i przy wymijaniu się jechał środkiem szosy, wskutek czego uderzył o autobus. W autobusie zostały rozbite szyby i uszkodzona karoserja. Z pośród 12 pasażerów 3-ch zostało rannych odłamkami szkła. Są to: Okuła Helena, mieszkanka wsi Łopuchowo w pow. wysoko-mazow., Blumberg

Jankiel z Białegostoku i Kupfelberg Berek z Ostrowia Mazowieckiego. Samochód ciężarowy, który wskutek zderzenia wpadł do rowu, ma strzaskaną przód. Pruszyński i jego pomocnik Kworogal—zostali aresztowani. Dochodzenie prowadzi policja w Zambrowie.

Do przechadzających się po ul. św. Rocha dwu dziewczynek 5-letniej [S. M. (św. Rocha 10) i jej starszej 13-letniej siostry podszedł nieco podchmielony osobnik w czapce kolejarzkiej i zaczął z nimi rozmawiać, częstując je cukierkami. Spacerując z nimi, po pewnym czasie odciągnął młodszą dziewczynkę, a doszedłszy z nią do rzeźni miejskiej, usiłował tam dokonać na niej gwałtu.

Starsza siostra podniosła wówczas alarm. Nadbiegli właściciel pobliskiego sklepu i kilka innych osób. Osobnik w czapce kolejarza usiłował wówczas zbiec, został jednak zatrzymany i oddany w ręce policji, która go osadziła w areszcie.

Jest to 49-letni Konstanty Schlesinger, kancelista P.K.P., zamieszkały w Białymstoku przy ul. Choroszczańskiej 19. Dochodzenie w toku.

Sprawcy napadu oddani sądowi

Helena Ginela (Fabryczna 64) zameldowała w komisariacie policji, że gdy wracała z koleżanką, Eugenją Kozłowską, z kina, na przejeździe kolejowym przy ul. Sienkiewicza dokonano na nie napadu dwu osobników, którzy je pobili, a następnie zrabowali Helenie Ginela torbę z zawartością zaledwie 55 gr. Władze policyjne ustaliły, że sprawcami napadu byli: Jan Aleksiejczuk (Odległa 3) i

Z. Popławski (Odległa 18). Obydwu przekazano władz. sądowym

Postrzelony z karabinu

W Kupiskach Starych pow. łomżyńskiego Józef Marszałek schwytał na gorącym uczynku kradzieży zboża Romana Napiórkowskiego, którego postrzelił z obciążonego karabinu rosyjskiego. Napiórkowskiego w stanie groźnym przewieziono do szpitala św. Rocha w Łomży.

Apteka Kasy Chorych otwarta w niedzielę

Naczelnym lekarz Kasy Chorych w Białymstoku, p. dr. J. Szymański, wydał zarządzenie, mocą którego apteka przy ul. Choroszczańskiej będzie otwarta w niedzielę i święta od godz. 2-ej do 6-ej.

Na rynku pracy

Z powodu braku materiału nieruchomości pozostała na przeciąg 8 dni fabryka dykt w Dojlidach. Bez pracy jest 450 robotników.

Uruchomiony został tartak braci Krugman w Bagnie pow. białostockiego. Uzyskało prace 50 robotników.

Falszywy banknot 20-złotowy

W osadzie Michałowo Józef Siwaniuk, robotnik, podrobił banknot 20 złotowy i dał go Mikołajowi Kasackiemu celem puszczania w obieg. Stanęli za to obaj przed sądem okręgowym, który skazał: Siwaniuka za podrobienie banknotu na 2 lata więzienia, Kasackiego zaś na 6 miesięcy więzienia.

Chciał zabić

Wczoraj przed sądem okręgowym stanął Jan Suchodoła, oskarżony o to, że na drodze między wsiami Korytyski i Istok na terenie gm. Orla w zamiarze pozbawienia życia Kuźmy Wawrzehowicza strzelił do niego z rewolweru. Kula przedziurawiła sweter i koszulę i zadrasnęła naskórek. Suchodoła skazano na 1 rok więzienia.

Miedza zboczona krwią bratnią

dy Zabawa w pow. wołkowskim—Romanem i Ignacem Brzuszewskimi, oraz ich bratem, Michałem, powstała na tle majątkowym sprzeczka, a następnie bójka. Ciężko pobity Michał Brzuszewski zmarł po 5 godzinach męczarni.

Poderzwał sobie gardło

Z nieustalonych narazie powodów poderzwał sobie gardło mieszkaniec wsi Dworaki w pow. wysoko-maz., Józef Dworakowski. Samobójca zmarł.

Najwyższy poziom techniki dźwiękowej i wizualnej

APOLLO

Dzisiaj początki: 6, 8, 10
Ceny od 75 gr.

Uługowe nieważne.—Dla dzieci 50 gr.

polskiej twórczości filmowej

POD TWOJĄ OBRONĘ

Film ten wysw. bez przerywania stołecz. kino „Apollo”
149 dni
764 przedstawień
obejrzało go
687.500 osób
(7-krotnie jak Białystok)

**Marja Bogda
Adam Brodzisz
Tekla Trapszo Zofja Lindorf
Wład. Walter B. Samborski**

Gigantyczny obraz realizacji twórcy „Siódmego Nieba”

FRANKA BORZAGE'A

POŻEGNANIE Z BRONIA

To film, który pamięta się całe życie!

PAMIETACIE:

MAROKKO

X-27

BLOND VENUS

CZŁOWIEKA MAŁPE

MATE HARI

Tysiąc razy

wspanialszy

potężniejszy

bardziej

wzruszający

jest ten film

To największy triumf aktorski

GARY COOPER'A

to genialne kreacje

HELENY HAYES

I ADOLFA MENJOU

Największe widowisko filmowe świata!!

Film ten ukaże się na otwarciu sezonu zimowego na ekranie Kina

„MODERN”